Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 515/2018

Sugere ao Poder Executivo Municipal e ao setor competente a poda de arvores localizada na Rua Bororós SN ao redor do Campo do Mirzinho, Jardim São Francisco.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a poda de arvores localizada na Rua Bororós SN ao redor do Campo do Mirzinho, Jardim São Francisco, neste município.

Justificativa:

Conforme visita “in loco” podemos constatar que devido a altura da arvore em dias de muito e vento e chuva a mesma oferece risco a pedestres e motorista que utilizam a via, podendo vir a cair a qualquer momento e por se tratar de um campo oficial do município, e tem vários jogos, é um risco para os frequentadores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Janeiro de 2018.

Cláudio Peressim
- Vereador -

[bookmark: _GoBack]
90730732-ded8-4755-a5ed-9ac3b0fee117.png
PROTOCOLO 831/2018 - 18/01/2018 12:51

image1.jpeg

image10.jpeg